



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2020 г.

№ 413-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 12.10.2009 № 352-П и о признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 30.10.2017 № 524-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 12.10.2009 № 352-П «Об утверждении отдельных порядков по вопросам приватизации государственного имущества Ульяновской области» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в пункте 3 слова «Агентством государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области (далее – Агентство)» заменить словами «Министерством цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области (далее – Министерство)»;

б) в пункте 4 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»;

в) в пункте 5 слово «Агентством» заменить словом «Министерством»;

2) в приложении № 2:

а) в пункте 1 слова «продажи государственного и муниципального имущества без объявления цены, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 № 549» заменить словами «и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860»;

б) в пункте 2 слова «Агентством государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области (далее – Агентство)» заменить словами «Министерством цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области (далее – Министерство)»;

в) в пункте 3 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»;

г) пункт 4 признать утратившим силу;

д) пункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5. Покупателем имущества признаётся:

в случае регистрации одной заявки и одного предложения о цене имущества – участник, представивший это предложение;

в случае регистрации нескольких заявок и предложений о цене имущества – участник, предложивший наибольшую цену за продаваемое имущество;

в случае, если несколько участников предложили одинаковую наибольшую цену за продаваемое имущество, – участник, подавший на электронную площадку заявку ранее других участников.

6. Протокол об итогах продажи имущества без объявления цены подписывается продавцом в день подведения итогов продажи имущества без объявления цены и должен содержать:

- 1) сведения об имуществе;
- 2) сведения о количестве поступивших и зарегистрированных заявок;
- 3) сведения об отказе в принятии заявок с указанием причин отказа;
- 4) сведения о рассмотренных предложениях о цене имущества с указанием подавших их претендентов;
- 5) сведения о покупателе имущества;
- 6) сведения о цене приобретения имущества, предложенной покупателем;
- 7) иные необходимые сведения.»;
- е) пункт 7 признать утратившим силу;
- ж) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Если в указанный в информационном сообщении срок для приёма заявок ни одна заявка не была зарегистрирована либо по результатам рассмотрения зарегистрированных заявок ни одно предложение о цене приобретения имущества не было принято к рассмотрению (в том числе в случае если предложение о цене приобретения имущества значительно ниже его рыночной цены и (или) отчуждение такого имущества по предлагаемой цене экономически нецелесообразно), продажа имущества признаётся несостоявшейся, что фиксируется в протоколе об итогах продажи имущества без объявления цены.»;

3) в приложении № 3:

а) в пункте 1 слова «продажи государственного и муниципального имущества без объявления цены, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 № 549» заменить словами «и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860»;

б) в пункте 2 слова «Агентством государственного имущества и земельных отношений» заменить словами «Министерством цифровой экономики и конкуренции»;

4) в приложении № 4:

а) в абзаце втором подпункта 2.1 пункта 2 слова «Агентством государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области (далее – Агентство)» заменить словами «Министерством цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области (далее – Министерство)»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Перечисление задатка претендентами на участие в аукционе, конкурсе или продаже имущества посредством публичного предложения, а также денежных средств в счёт обеспечения участия в специализированном аукционе осуществляется в установленном порядке на счета, указанные в информационном сообщении о проведении продажи имущества.

Возврат задатков, внесённых претендентами, не признанными победителями продаж, осуществляется в соответствии с информационным сообщением о проведении торгов по продаже имущества, находящегося в государственной собственности Ульяновской области, размещённым в том числе на электронной площадке организатора торгов.

Задаток, внесённый победителем продаж, засчитывается в оплату приобретаемого имущества и подлежит перечислению в областной бюджет Ульяновской области.

Для участия в торгах по продаже имущества без объявления цены претендент вносит обеспечение в размере 1 процента начальной цены продажи государственного имущества Ульяновской области на аукционе в соответствии с решением об условиях приватизации. Документом, подтверждающим поступление обеспечения на счёт, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счёта.

В случае уклонения или отказа победителя торгов без объявления цены по продаже государственного имущества Ульяновской области от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества сумма обеспечения ему не возвращается и он утрачивает право на заключение указанного договора.

Суммы обеспечений возвращаются участникам торгов по продаже государственного имущества без объявления цены, за исключением его победителя, в течение пяти дней со дня подведения итогов продажи торгов без объявления цены.»;

5) в приложении № 5:

а) в абзаце первом пункта 2 слова «Агентством государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области (далее – Агентство)» заменить словами «Министерством цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области (далее – Министерство)», слова «координацию и регулирование деятельности» заменить словами «государственное управление», слово «Агентством» заменить словом «Министерством»;

б) в пункте 3:

в абзаце первом слово «Агентстве» заменить словом «Министерстве»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«В состав комиссии включаются представители Министерства, исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного осуществлять от имени Ульяновской области права и обязанности акционера акционерного общества (участника общества с ограниченной ответственностью), а также общественных и коммерческих организаций.»;

в) в пункте 4 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»;

б) в приложении № 6:

а) в пункте 2 слова «Агентством государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области (далее – Агентство)» заменить словами «Министерством цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области (далее – Министерство)»;

б) в абзаце первом пункта 3 слова «Агентство обязан» заменить словами «Министерство обязано»;

в) в абзаце втором пункта 4 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»;

г) в пункте 5:

в абзаце первом слова «Агентство обязан» заменить словами «Министерство обязано»;

в абзаце втором слово «Агентством» заменить словом «Министерством»;

д) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. В состав комиссии включаются представители Министерства, исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного осуществлять от имени Ульяновской области права и обязанности акционера акционерного общества (участника общества с ограниченной ответственностью), а также общественных и коммерческих организаций.»;

е) в абзаце втором пункта 7 слово «Агентством» заменить словом «Министерством».

2. Признать подпункт «б» подпункта 2 пункта 6 постановления Правительства Ульяновской области от 30.10.2017 № 524-П «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области» в части внесения предусмотренного им изменения в пункт 4 Порядка подготовки и принятия решений об условиях приватизации государственного имущества Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 12.10.2009 № 352-П «Об утверждении отдельных порядков по вопросам приватизации государственного имущества Ульяновской области», утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин